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3442,4 tony
Masa baterii poddanych 

odzyskowi w ciągu 7 lat

470 ton 
Masa zużytych baterii zebrana  

przez partnerskie placówki  

oświatowe i wychowawcze 

w 2009 r.

Ponad 27200 
Liczba miejsc zbierania  

stworzonych przez REBA

33 nagrody
i wyróżnienia wręczone partnerom REBA  

podczas pięciu edycji Konkursu o Puchar Recyklingu  

w kategorii Zielona Bateria

27004 
Liczba odbiorów baterii  

w ciągu ostatnich 3 lat

50,45 kg 
średnia masa baterii odebranych  

z jednego miejsca zbierania  

w ciągu ostatnich 3 lat



Szanowni PańStwo,

Oddajemy do Waszych rąk raport podsumowujący siedmioletnią działalność spółki REBA  

Organizacja Odzysku. 

Był to okres niełatwy – stworzyliśmy od zera system selektywnej zbiórki zużytych baterii i prze-

nośnych akumulatorów, pomimo iż z roku na rok rosły normy wskazujące poziom obowiązko-

wego odzysku i recyklingu tych odpadów. Niedopełnienie wymogów, choćby o 1 sztukę baterii 

powodowało sankcje, w postaci wysokich opłat produktowych, co dotkliwie odczuwaliśmy  

w pierwszych dwóch latach istnienia. 

Pomimo trudności i przeciwieństw, wspólnie z naszymi Partnerami, udało nam się jednak stwo-

rzyć ogólnokrajową sieć ponad 27 tys. punktów zbierania baterii.

To właśnie dzięki naszym Partnerom – przedsiębiorcom, placówkom oświatowo-wychowaw-

czym, kulturalnym, handlowym i usługowym oraz wielu instytucjom, które stworzyły z nami sieć 

punktów zbiórki baterii- udało się w ciągu 7 lat zebrać i przekazać do odzysku ponad 3440 ton 

zużytych baterii. 

Od roku obowiązuje ustawa (z 24 kwietnia 2009 r.), która wprowadziła zasadnicze zmiany  

w modelu gospodarowania bateriami i akumulatorami. Przedsiębiorcy wprowadzający do obrotu 

baterie nie mają już formalnego prawa przekazania organizacjom odzysku swoich obowiązków 

dotyczących zbiórki i recyklingu zużytych baterii. Skutki tej radykalnej zmiany będą widoczne 

dopiero za rok czy dwa. Do tego czasu jednak REBA O.O. S.A. będzie kontynuować i rozwi-

jać swoją działalność. Obliguje nas do tego poczucie odpowiedzialności za stan środowiska  

w naszym kraju, więź z naszymi rzetelnymi i lojalnymi Partnerami oraz konieczność zapewnie-

nia obecnym i przyszłym Kontrahentom – przedsiębiorcom wprowadzającym baterie do obrotu 

– realnej możliwości wykonania obowiązków zapisanych w Ustawie.

Dziękuję wszystkim naszym Partnerom i Kontrahentom za dotychczasową współpracę i zachę-

cam do dalszych działań. Tylko wspólnymi siłami możemy sprawić, aby za kilka lat co druga 

sprzedana bateria po zużyciu trafiała do recyklingu, co jest naszym celem...

Warszawa, czerwiec 2010 r.       

Michał Korkozowicz
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obowiązek odzySku  
i recyklingu

zmiany w Strukturze baterii wProwadzanych  
do obrotu*, objętych obowiązakiem odzySku

ZnC i ZnO
(kwasowe)

Zn-Mn
(alkaliczne)

guzikowe

Akku NiCd
(niklowo-kadmowe)

pozostałe Akku
przenośne**

razem

2489

1600

8,3

22

110,7

4230

1457

2345

13,8

5,7

242,5

4064

Mg Mg

58,84

37,83

0,20

0,52

2,62

35,85

57,70

0,34

0,14

5,97

% %

*) przez przedsiębiorców-partnerów Reba

**) baterie niklowo-wodorkowe, litowo-jonowe

3442,4 tony
Masa baterii poddanych 

odzyskowi w ciągu 7 lat
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Partnerzy 
reba

Placówki oświatowe  
i wychowawcze (w tyS.)

6056 10553 11433 13556

470 ton 
Masa zużytych baterii zebrana przez  

partnerskie placówki  

oświatowe i wychowawcze 

w 2009 r.
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Partnerzy 
reba

 Samorządy i oPeratorzy zbiórki  
w latach 2007-2009

177 298 399
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33 nagrody
i wyróżnienia wręczone partnerom REBA  

podczas pięciu edycji Konkursu o Puchar Recyklingu  

w kategorii Zielona Bateria
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miejSca  
zbierania 

ilość w PoSzczególnych województwach  
w 2009 r.

3305

1706

3003

1051

1985 1107

1139

590

694
1288

1661

1120

803 2911

939

2215

województwo: liczba miejsc zbiórki

mazowieckie  3305

śląskie  3003

wielkopolskie  2911

dolnośląskie  2215

małopolskie 1985 

łódzkie  1706

pomorskie  1661

kujawsko-pomorskie  1288

województwo: liczba miejsc zbiórki

lubelskie  1139

zachodniopomorskie  1120

podkarpackie  1107

opolskie  1051

warmińsko-mazurskie  939

lubuskie  803

podlaskie  694

świętokrzyskie  590

Ponad 27200 
Liczba miejsc zbierania  

stworzonych przez REBA
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 miejSca 
zbierania  

 ilość wSzyStkich miejSc zbierania  
w latach 2007-2009 r.

11538 13583 25517

27004 
Liczba odbiorów baterii  

w ciągu ostatnich 3 lat
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miejSca 
zbierania 

źródła Pochodzenia baterii 
w 2009 r.

75,6%

4,4%

9,9%

1,8%

8,4%

SZKOŁY HANDEL PRZEMYSŁ INSTYTUCJE INNE

50,45 kg 
średnia masa baterii odebranych  

z jednego miejsca zbierania  

w ciągu ostatnich 3 lat
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zadania  
na PrzySzłość  
 Poziomy Selektywnego  

zbierania

0% 10% 20% 30% 40% 50%

45%

40%

35%

30%

25%

22%

18%

Ok.17 %
poziom selektywnego zbierania  

uzyskany przez REBA  

w 2009 roku
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1. Finał konkursu dla nauczycieli „Nauczyciel na plus” • maj 2008

3. Warszawskie Dni Recyklingu • czerwiec 2010

2. Seminarium szkoleniowe dla Partnerów REBA • czerwiec 2009



reba organizacja odzySku S.a. 

ul.Kubickiego 19 lok. 16, 

02-954 Warszawa

Infolinia: 801 363 373 

dla telefonów komórkowych: (48) 370 22 17

biuro: 022 550 61 08

faks: (022) 550 61 09

e-mail: biuro@reba.pl

www.reba.pl


